
  

Ta
 

LN
 

co
 

co
 

  

RESOLUCION No.02.P.DIC. US 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO A. 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la compañía MARITIMA DE 
COMERCIO S.A MARDCOMSA, otorgada ante la Notaría Pública Tercera del cantón 

Manta el 7 de Noviembre del 2002, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Control e Intervención, mediante Informe de Inspección 
No.SC.ICP.AC.02.045 del 27 de diciembre del 2002, emite informe favorable para la 
continuación con el trámite. 

QUE la Unidad de Derecho Societario, mediante memorando 

No.SC.ICP.UDS.02.0393 del 27 de diciembre de 2002, ha emitido informe favorable 
para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de 
la compañía MARITIMA DE COMERCIO S.A MARDCOMSA, en los términos 
constantes de la referida escritura, y, disponer que un extracto de la escritura se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad de 
Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Pública Tercera del cantón 

Manta, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública de constitución y 
de la que se aprueba, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten 
en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Manta: 
inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de Zal inscripción al margen de la 
constitución, y siente en las copias las razones del-Cumplimiento de lo dispuesto en 
este artículo. 

        

D 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada É 

JFIA-MASS-mzm 

2002-12-27 
Exp: 34,340-96



  

dorge Federica. Intriago  ndrade 
rtovieja, queda APROBADO el 

E: STATUTOS DEC LA CURE 
Mantas, Dicienbre 2 del aña 20L 

     

  

FE fue alo márag de las Matríces de las Escrituras Ho. 
de fecha ¿25 de Sepltientre de 19D > Escritura Maa 1.480 de 

0% de Naviembre del año 2002 de exta Motaria hay wa Razón 
dices” Que? mediante Resolución Na. DA DO de Fecha 

Vicientie delo aña 200 albtorizada par el BGN ¿Abogado 
a Intendente de Compa de 

SUMENTO DE CSFITAL Y REFORMA DE 
LA MARITIMA DE COMERCIO S.A. MARDOOMSS a 

EL MATARO 

    
     

    
   

  

    4 

               
     

      

rm 
ES 

: o o a - 
DEJO INSCRITA LA PRESENTE RESOLUCIÓN DE 

APROBACION A LA ESCRITURA DE AUMENTO DE CAPI TAL Y 
REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA * MARÍTIMA 
DE COMERCIO S. A. MARDCOMSA “ EN EL REGISTR TRO 
MERCANTIL A MI CARGO, BAJO EL NUMERO SETECIEN? OS 
CINCUENTA € “50 ) Y ANOTADA EN El REPERTORI EN 
GENERAL CON EL NÚMERO UN sE S SESEA 74 

- xr 

  

Y OIE £ 124 ¿ 
á Id Lo CPE j ás ES 

GASTAS VE Le Local ES TERMIN OS 1 BE . y 
MARGEN DE LA ESCR TURA DE 
TONADA COMPAÑNTA, 

  

    

REGIST. 

cap oo A, 
   

er


